
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 029/2025- CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em

Reunião extraordinária realizada no dia 26 de maio de 2025.

Resolve: 

Art. 1º –  Aprovar  o Parecer Técnico Conclusivo do Edital de Chamamento Público 001/2025-

SMAS anexo a esta resolução para Execução do Serviço de Convivência para crianças, adolescentes e

adultos.

Art.  2°-  Esta resolução entra  em vigor na data da sua publicação,  revogando as disposições

contrárias

   Fazenda Rio Grande, 26 de Maio de 2025.

Fabiana Palinger Andreczevecz
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

Fazenda Rio Grande/PR

Conselho Municipal de Assistência Social
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.833-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7640



 
   

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - 83833-090 - Fazenda Rio Grande - Paraná. 

Fone: 3608-7640 

  

PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – SMAS 

 
A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria 008/2023, de 03/10/2023, publicada no Diário 

Eletrônico nº 198/2023, para avaliar e julgar as propostas referentes ao Edital de Chamamento 

Público nº 001/2025 – SMAS de 24 de fevereiro de 2025, publicado em Diário Oficial Eletrônico 

nº 41/2025 de 06 de março de 2025, realizando acolhimento e escolha de Organizações da 

Sociedade Civil interessadas em formalizar parceria nos moldes da Lei 13019/2014, alterada 

pela Lei 13204 de 14 de dezembro de 2015 e o Decreto Municipal 4442/2017 e demais 

normativas aplicáveis, após análise das propostas concorrentes ao Termo de Colaboração para 

execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças, 

Adolescentes e Adultos, bem como após observar todas as etapas de recursos e contra razões 

previstas no referido Edital, vem apresentar e divulgar o PARECER TÉCNICO CONCLUSIVO 

do Chamamento Público em tela, listando as Organizações da Sociedade Civil aptas a celebrar 

o Termo de Colaboração, conforme segue:  

1) APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais. 

Parecer: Atendeu os critérios de julgamento estabelecidos na Tabela 1 do referido Edital de 

Chamamento Público nº 001/2025 – SMAS de 24 de fevereiro de 2025. 

Pontuação: 10,0 

2) CADI – Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral. 

Parecer: Atendeu os critérios de julgamento estabelecidos na Tabela 1 do referido Edital de 

Chamamento Público nº 001/2025 – SMAS de 24 de fevereiro de 2025. 

Pontuação: 10,0 

 

Fazenda Rio Grande, 26 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Fabiana Palinger Andrczevecz       Marcia Rejane Carvalho              Valéria Maria Silva de Mello 
             Matrícula 350624                     de Freitas Tiski                              Matrícula 349263 
                                                            Matrícula 355370       


